
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 января  2024 года                                                                              №87/1-5 

с. Чекмагуш 

 
О Плане  территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Чекмагушевский по обучению организаторов выборов   
в период подготовки и проведения выборов  

Президента Российский Федерации 15, 16, 17 марта 2024 года 
 

        В соответствии с пунктом 9 статьи  26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

решила:  

        1. Утвердить План территориальной избирательной комиссии 

муниципального  района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

обучению организаторов выборов в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 15, 16, 17 марта  2024 года (прилагается). 

       2. Разместить   настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  Гимаеву М.М. 

 

 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан  

от 10 января  2024 года  №87/1-5 

 

 ПЛАН 
по обучению организаторов выборов в Чекмагушевском  районе в период подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации 15,16,17 марта 2024 года 
 

№ 
 

Наименование мероприятий Обучающиеся 

Сроки исполнения 

(формы проведения) 
Ответственные 

исполнители 

1 
Делопроизводство  в  участковой  избирательной  

комиссии 
секретари УИК 

очно, 15-26 января Шаймуратова Д.Ф. 

Гареева Р.Ф. 

 

2 Интерактивный рабочий блокнот секретари и операторы УИК 

очно, 12-29 февраля Шаймуратова Д.Ф. 

Хазгалиева А.А. 

Хамидуллина А.Р. 

3 Подготовка помещений к проведению голосований председатели УИК 

очно, 27 февраля Гимаева М.М. 

Гиззатуллин Ф.Ф. 

 

4 

Проведение трехдневного голосования. Работа с 

избирательными бюллетенями и специальными 

марками. 

секретари и председатели 

УИК 

очно, 1 марта Гимаева М.М. 

Шаймуратова Д.Ф. 

Гареева Р.Ф. 

5 Работа со списками избирателей. Выполнение 

контрольных соотношений в протокол в итоговом 

протоколе избирательной комиссии.  

секретари и операторы УИК очно, 4 марта Гимаева М.М. 

Гиззатуллин Ф.Ф. 

6 
Мобильный избиратель. Организация голосования вне 

помещений.  

председатели и операторы 

УИК 

очно, 4 марта 
Гимаева М.М. 

Гиззатуллин Ф.Ф. 

7 

Рассмотрение жалоб и заявлений. Финансовая 

отчетность УИК. Ответственность за нарушение 

избирательного законодательства.  

Председатели УИК 

очно, 6 марта 
Гимаева М.М. 

Ибрагимова С.Р. 

 


